DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VINCULO COM CANDIDATO
PERÍODO ELEITORAL

Declaro para os devidos fins que esta organização não é mantida e não está vinculada a candidato concorrente ao pleito eleitoral deste ano de 2022, nos termos do § 11, do art. 73, da Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, que estabelece normas para as eleições.

VALIDADE: 60 DIAS

Manaus, ....... de agosto de 2022.

...........................................................................................
(Nome do Representante Legal da OSC)
(Cargo do Representante Legal da OSC)